GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais,

que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru,

Senhor Rodrigo Pinheiro extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Andrews Melo,

para que proceda com os serviços do calçamento da Rua Pé de Serra, no bairro Luiz Gonzaga,

nesta cidade de Caruaru, Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos esta proposição que solicita os serviços do calçamento da Rua Pé de Serra, no

bairro Luiz Gonzaga, para garantir maior conforto e bem-estar aos moradores e melhoria na

mobilidade urbana. Dessa forma, diante da urgência da pauta, pedimos o deferimento do pleito.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência ao Poder Executivo

Municipal.

Sala das Sessões , 17 de março de 2025

		2025-03-17T12:44:14-0300
	Vereador Tafarel